دکتر ابوالقاسم رادفر

سخن از شاعری است بزرگ و نثر نویسی سترگ:

میرزا اسدالله خان غالب دهلوی، ملقب به نجم الدوله دبیرالملک

نامی آشنا و معروف در تاریخ شعر فارسی. فرهنگ نویسی که چندین فرهنگ به یادگار

گذاشته<sup>(۱)</sup> و آثار فراوانی در نظم و نثر فارسی و اردو دارد.

غالب در روز یکشنبه هشتم ماه رجب ۱۲۱۲ هـ/ ۲۷/۵ دسامبر ۱۷۹۷ م. در شهر آگره

متولد شد. اجداد او از ترکان «ایبک» در ترکستان بودند. از این روست که او در مثنوی «ابر

گوهر بار»<sup>(۲)</sup> که آخرین مثنوی اوست به مطلع:

سپاسی کزو نامه نامی شود سخن در گزارش گرامی شود

می‌گوید: